
oponentn í posudek baka|ářské práce

Jnréno studenta: Jiří Dlouhý

oponcnt bakalářské práce: Ing. Zbyněk Ško|oud

Bakalářská práce ,,Projektový management předvýrobní Íáze projektu v automobilovém
průmyslu.. plně pokryvá zadáni.
Cilem předložené bakalářské práce bylo vysvětlení managementu projektu v průmyslu
všeobecně, zatrrěřetrí rra předvýrobni fázi projektu a představerrí typické dokumentace v této
fázi'
V teoretické části bakalářské práce je v první kapitole podrobně popsáno co je projekt, jaké
má rysy, jaké jsou jeho jednotlivé cykly a čím se vyznačuji. Ve druhé kapitole je vysvětleno,
jakým způsobem je projekt v prumyslu Íizený a jaké procesy probíhají v jednotlivých fázich
projcktu se zaměřením na předvyrobni fázi projektu ve třetí kapitole. Celá teoretická část
práce je velmi pěkně doplněná množstvím graÍů a obrázků' které názorně doplňují text.

V praktickó části bakalářské práce je ve čtvrté kapitole uvedená dokumentace, která se
obvykle použivá v předvýobní fázi projektu v automobilovém prumyslu' Zde student vhodně
vyuŽil znalosti a zkušenosti nabyté ve své pracovní praxi a podal solidní výklad kjednotlivýn
dokunrentůnr.
Jako výstup zpÍedchozich částí je vposlední páté kapitole uvedený příklad zpředvyrobní
Íáze konkrétního výrobku - opěrek zadních sedadel osobních aut z autotnobilky TPCA.
I zde je celý text doplněrrý názomými prvky _ obrázky, tabulkami, diagramy procesů a toku
materiálů, příklady významných dokumentů jako např. FMEA a kontro|ní plán.
Autor v této bakalářské práci předvedl své teoretické znalosti a praktické zkušenosti. Kladně
lrodnotínr postup od teoretických prvků k praktickýnr příkladům, pouŽité názomé prvky a
příkIady.
V práci se vyskyuje menší nejasnost ohledně etap a fázi Životniho cyk|u vyrobku.
Z textu není zcela jasná vzájemná spojitost uvedených šesti etap Životního cyklu výrobku
a tÍi ťázi.

otázky pro obhajobu

1) Přiřaďte šest etap Životního cyklu vyrobku a uvedené tři fáze (náběIl, tržni fiye a
doběh) do jedné časové osy. Vysvětlete vzájemrou provázanost ztnírrěrrých pojmů.

2) K čemu se používá metoda FMEA' jaké jsou její přínosy z hlediska nákladů?



Cclkově hodnotínr př.edloŽcnou bakalář.skou práci klasifikačnírlr stupnčnr r,ýbonrč a
doporučuji ji k obhajobě.

Navrlrovaná r,'ýs|edná klasiflkace (nehotlíc'í šld.tněte) : výbomě
vek#4ebře
(Jo&
n€vyhovď

P | zeň23 .7 .2014

?b,,ff-b-r,o,L
/ poapi,


